PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

Rua Professora Carolina Fróes , 321 – Centro – Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9344

e-mail compras@aguasdelindoia.sp.gov.br

“TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTOS”

PROCESSO Nº 037/2021

EDITAL Nº 025/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

Aos 12 (doze) dias do mês de abril de 2021, as 09:30h no Salão de Reuniões da Prefeitura
Municipal da Estância de Águas de Lindóia, sita à Rua Professora Carolina Fróes, 321, Centro – Águas

de Lindóia – Estado de São Paulo, reuniram-se os membros da Comissão Julgadora de Licitações, para

proceder a abertura dos Envelopes “DOCUMENTOS” e “PROPOSTAS” apresentados à Concorrência
Publica nº. 001/2021-PM, a qual diz respeito à “OUTORGA DE CONCESSÃO ONEROSA DE

USO DE LOJAS CONSTRUÍDAS NA PRAÇA DO ARTESÃO, LOCALIZADA NA RUA RIO DE
JANEIRO, Nº 2.055 – CENTRO, ÁGUAS DE LINDÓIA, PARA SEREM UTILIZADOS

COMERCIALMENTE, POR PRAZO DETERMINADO”, conforme especificações constantes no
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

O Edital ficou disponível no site, seguindo em anexo a lista com os nomes das empresas que
retiraram o mesmo, totalizando 22 (vinte e dois) acessos à licitação. Cabe salientar ainda que a

Municipalidade realizou chamamento de interessados ao certame, através de publicação resumida do
Edital no DOE, Poder Executivo, Seção I, fl. 151, no dia 05 de março de 2021; em jornal de grande

circulação, Jornal Agora no dia 05 de março de 2021, fl. B4, em jornal oficial do município, no dia 05

de março de 2021 fl. 17.

Na data e horário marcados, apresentaram-se para participar desta licitação as
seguintes empresas/pessoas físicas:

1. ALEXSANDRO SILVA DOS SANTOS
2. DAIANE CRISTINA ALMEIDA SILVA

3. CRISTIANO RODRIGO SACCO
4. DULANY CORREA DA SILVA

5. RITA DE CASSIA CARDOSO (AUSENTE)

Na data e horário marcados, apresentaram-se para participar desta licitação as

seguintes empresas/pessoas jurídicas:

1. ALEXSANDRO SILVA DOS SANTOS
2. DAIANE CRISTINA ALMEIDA SILVA

3. CRISTIANO RODRIGO SACCO

4. DULANY CORREA DA SILVA

As pessoas físicas e as empresas acima citadas apresentaram os envelopes contendo
“DOCUMENTOS” e os envelopes contendo “PROPOSTAS”, à licitação promovida pela Municipalidade.

  Ato contínuo, inicialmente procedida a abertura dos envelopes Nº 01 - HABILITAÇÃO o

presidente da Comissão Julgadora de Licitações, determinou a SUSPENSÃO dos trabalhos,

considerando a complexidade das documentações a necessidade de uma análise mais minuciosa dos
documentos, sendo que em momento oportuno os interessados serão comunicados quanto ao

desdobramento do certame.

 Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, do que para constar, lavrou-se o presente

termo,  que lido e achado conforme, vai devidamente assinado.

Alexandre Carney Corsi

Presidente CJL

Mauricio Tiengo

Membro CJL

Misael Dias Gomes Filho

Membro CJL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

Rua Professora Carolina Fróes , 321 – Centro – Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9344

e-mail compras@aguasdelindoia.sp.gov.br

Pelo participante presente:

ALEXSANDRO SILVA DOS SANTOS

DAIANE CRISTINA ALMEIDA SILVA

CRISTIANO RODRIGO SACCO

DULANY CORREA DA SILVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

Rua Professora Carolina Fróes , 321 – Centro – Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9344

e-mail compras@aguasdelindoia.sp.gov.br

D E C L A R A Ç Ã O

    DIDEROT CAMARGO NETTO, Secretario de

Administração da Prefeitura Municipal em conformidade ao dispositivo contido na

Lei nº. 8.666/93,

D
    E
       C
           L
              A
                 R
                     A, que foi publicado por afixação no mural desta Prefeitura, os atos

da Ata de Habilitação na modalidade de Concorrência Publica nº. 001/21.

    A referida expressa a verdade.

Águas de Lindóia, 12 de abril de 2021

DIDEROT CAMARGO NETTO
Secretario de Administração